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REPUBLIKA E SHOIPERISE
DHOMA KOMBETARE E AVOKATISE TIRANE
AVOKAT VULLNET DOMI LIC 9471 NIPT L81604007A

Adresh ‘Rruga Abdi Toptani Qendra “Torre Drini” kati 2 zyra nr 39 Tirané Cel +355685444445 mail :domivullnet89@gmail.com

NR 5 PROTOKOLLI Date 17.1.2025

Lenda : Kérkesé pér informacion zyrtar.

ANKIMIM
ADMINISTRATIV

HEKURUDHA SHQIPTARE
Adresa e Shoggrisé: Autostrada Tirané- Durrés, Km 1, Godina T Center, pérballé Spitalit Hygeia

AGJENSIA SHTETERORE E KADASTRES

DREJTORIA E PERGJITHSHME
Rruga Dora D'IstriaTirané

AGJENSIA SHTETERORE E KADASTRES
DREJTORIA VENDORE
ASHK TIRANA-VERI

KERKUESE/ANKIMUES: Tom Pergjegaj, atésia Zef, amésia Age,
shtetase Shqiptare, lindur né Duk, Puké dhe
banuese né Tirané, me adresé: Rruga Jordan
Misja; Nd.; Njésia Administrative Nr. 9; Tirané;
Q.000; Tirang, lindur m& 21/02/1983, gjendja
civile “i martuar”, madhore, me zotési té ploté
juridike pér t& vepruar, pér identitetin e s€ cilés
garantojmé me Letérnjoftim ID nr. 039115263
dhe nr. personal DO03221196K. Uné i
nénshkruari Tom Pergjegaj, né Kkushtet e

mungesés fizike né territorin e Republikés sé
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dhe me mirébesim i njé pasurie t& paluajtshme
me sipérfage 2000 m? pasuri me pérshkrim:
shtépi banimi (1) njé katéshe me ndodhur né
Njésing nr. 9, Tirané, me sipérfaqe parcele 510
m?, né kushtet e nevojés pér asistencé ligjore —
avokatore, pérmes kétij akti zgjedh dhe eméroj
si pérfaqésuesin tim t& posagém Avokat Vullnet
Domi, mbajtés i licencés profesionale nr. 9471,
Anétar i Dhomés sé Avokatisé Tirané dhe NUIS
1.81604007A, Tirane — 0685444445,

OBJEKTI: Informacion zyrtar mbi zhvillimin e projektit

ekzistues t& hekurudhés ne rrugen Jordan Misja
Tirane dhe pércaktimin e distancés ligjore t&
objekteve nga trupi hekurudhor, pér géllime

legalizimi.

BAZA LIGJORE: Ligji 119 vitit 2014 , Ligji 111 2018 , Ligji

20,2020 LIGJ Nr. 142/2016 KODI
HEKURUDHOR I REPUBLIKES SE
SHQIPERISE Nr. 88/2021 PER KRIJIMIN E
AUTORITETIT TE SIGURISE
HEKURUDHORE

HEKURUDHA SHQIPTARE

dresa e Shoqérisé: Autostrada Tirang- Durrés, Km 1, Godina T Center, pérballé Spitalit Hygeia

AGJENSIA SHTETERORE E KADASTRES

DREJTORIA E PERGJITHSHME
Rruga Dora D'IstriaTirané

AGJENSIA SHTETERORE E KADASTRES
DREJTORIA VENDORE
ASHK TIRANA-VERI
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Te nderuar !

Népérmjet késaj kérkese, ju drejtohemi pér t&€ marré njé informacion zyrtar, t& sakté dhe t&
bazuar né aktet ligjore dhe teknike né fuqi, lidhur me sa vijon:

Nése né zonén e Rrugés “Jordan Misja”, Bashkia Tirane , parashikohet t& zhvillohet apo
zbatohet njé projekt ekzistues apo i planifikuar i hekurudhés, pérfshiré zgjerime, rehabilitime,
devijime ose ndérhyrje t& tjera infrastrukturore q& prekin aksin hekurudhor aktual.Cila gshté
distanca minimale ligjore dhe teknike qé duhet t& respektohet nga objektet ekzistuese
kundrejt trasesé sé hekurudhés, sipas legjislacionit né fuqi, normave teknike dhe rregulloreve
pérkatése t& sektorit hekurudhor, me géllimin e vetém vlerésimin dhe mundésiné e legalizimit
t& objekteve.

Kjo kérkesé behet pasi kérkuesit:Fran Pergjegaj & Tomé Pergjegaj,kané objektin e tyre t&
ndértuar né Rrugén “Jordan Misja”, Tirane ,me njé distancé rreth 5 (pes€) metra nga
hekurudha,dhe objekti &shté i vetédeklaruar prané Agjencisé Shtetérore t& Kadastrés, me nr.
deklarimi 1422,nr. protokolli 3422.

Pér sa/mé sipér, pérgjigija juaj éshté thelbésore pér vijimin e procedurés sé legalizimit, si dhe
pér sqarimin nése ekzistojné pengesa ligjore apo teknike nga ana e infrastrukturés
hekurudhore.

Lutemi qé pérgjigjja juaj t& jeté koncize, e garté, e argumentuar dhe e mbéshtetur né
dispozitat ligjore dhe teknike pérkatése, né ményré q& 1€ shérbejé si dokument referues pér

institucionet kompetente.

Duke ju falénderuar paraprakisht pér bashk&punimin,

het :
acion zyrtar mbi zhvillimin e projektit ekzistues & hekurudhés ne rrugen Jordan Misja
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E SHQIPERISE NOTER GENTIANA XH. SHKODRA

VIBETARE E NOTERISE ADRESA NR.2, ABDI TOPTANI,
TORRE DRIN, NR.32
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 682085708

Ligjet referuese:

1.Ligji nr. 7850, daté
2.Ligji nr. 124/2024, ¢
3.Ligjinr. 110, daté 2|

PROKURE E POSACME

Nr. repertori: 1727 Nr. koleksioni: 651

Tirane mé 30/12/2025

29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", 1 ndryshuar
lat€ 19/12/2024 "Pér mbrojtjen ¢ € dhénave personale”
A2025051750080091950

0/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar




DA

A2023031750

S PROKURE E POSACME

Sot, thé daté 36.12.2025, para meje Notere GENTIANA XH. SHKODRA, anétare né Dhomén Kombétare t&
Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NR.2, ABDI TOPTANI, TORRE DRIN,

NR.3

2, u paraqit personalisht:

E PERFAQESUAR:

Tom Pergjegaj, atésia Zef, amésia Age, shtetas Shqiptar, lindur né Dush, Puk& dhe banues né Tirané, me

adres

¢ RrJordan Misja; Nd. .; Njésia Administrative Nr. 9; Tirané 9; 0000; Tirang, lindur mé 21/02/1983,

giendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t€ cilit u
garantova me Leternjoftim ID nr. 039115263 dhe nr. personal 130221196K,

i cili

me déshirg t& liré, vullnet t& ploté dhe t& pavesuar, kérkoi nga uné Noterja redaktimin e ké&saj prokure t&

posagme né bazé t& neneve nr. 64, 70 e vijues t& Kodit Civil t&¢ Republikés sé Shqipérisé, neni 62, neni 99 i

ligjit

"Une
duke

110/2018 “Pér Noterin€”, si mé poshté vijon:

i nenshkruari Tom PERGJEGAJ, ne kushtet e mungeses fizike ne territorin e Republikes se Shqiperise,
gene posedues i panderprere, i qete dhe me mirebesim i nje pasurie te paluajtshme ge nga viti 2000,

pasurj me pershkrim: shtepi banimi (1) nje kateshe te ndodhur ne Njesine nr.9, Tirane, me siperfage parcele
510 m2,

ne kushtet e nevojes per asistence ligjore - avokatore, permes ketij akti zgjedh dhe emeroj si perfagesuesin
tim tg posacem Avokat Vullnet Domi, mbajtes i licenses profesionale nr. 9471, Anetar i Dhomés sé Avokatisé
Tirang dhe NUIS L81604007A,

i cili,

- Te
Jurid

ka te drejte ¢e ne emer dhe per llogarine time, t&€ mé pérfagésojé prané:

gjitha Gjykatave Civile dhe Administrative ne cdo nivel perfshire: Gjykaten e Shkalles se Pare te
ksionit te Pergjithshem Tirane, Gjykaten e Apelit, Gjykaten e Larte edhe Kushtetuese, me tagrin ¢

krycrjes perballe cdo gjykate te te cdo niveli, te te gjitha veprimeve proceduriale te parashikuara nga Kodi i
Procedures Civile dhe Administrative, per ceshtjet civile dhe administrative ge synojne fitimin ¢ (e drejtes

sime

te pronesise mbi pasurine me regjisier hipotekor nr. 5037 date 29.06.1996 dheregjistrimin ¢ titullit te

prongsise prane Agjencise Shteterore te kadastres, duke i deleguar tagrin ¢ nenshkrimit te kerkese padise,
paraqitje te saj, nenshkrim te cdo akii tjeter te nevojshem gjate gjykimi te ceshtjes, zgjerim te objeklit te
kerkgses apo kerkese-padise, kunder cdo pale te paditur te tille si pronari 1 meparshem, ose Agjencia
Shteterore e Kadastires, Pale ¢ Trete ne Gjykim te tille si Agjencia Shteterore ¢ Kadastres, nenshkrim

kerk
nens

sash administrative prane organit epror dhe me te larte te Agjencise Shteterore te Kadastres Tirane,
im dhe paragitje kunderpadije, nenshkrim kerkese per kryerje akt ekspertimi, nenshkrim kerkese per

ndryshim trupi gjykues, nenshkrim kerkese per ankimimin e vendimeve te ndermjetme te gjykates, nenshkrim
dhe paragitje te kerkeses per leshimin e urdherit ekzekutiv te titullit ekzekutiv-vendimit te formes se prere,

perp

ra nje gjykate te shkalles se pare apo perballe cdo gjykate tjeter te cdo niveli (Gjykate Apeli apo Gjykate

e Larte), per cfaredo ceshtje civile, adminsitrative dhe penale sa here qe ceshtja te shtrohet perballe tyre per

gjyki

m apo rigjykim deri ne ekzekutimin e vendimit gjygesor te formes se prere.

- Perfagesuesi i zgjedhur prej meje ka tager te kryeje personalisht apo permes nje noteri aplikimet online dhe
fizike ne Agjensine Shteterore te Kadastres;

- Gjithashtu perfagesuesi im ka tagrin e perfagesimit te plote perballe Institucioneve gendrore dhe vendore me
tagrin e mbledhjes se cdo prove te nevojshme per procesin gjygesor dhe pergjithesisht per mbrojtjen e
intergsave te mia.

Fq. 1
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Kjo prokure eshte e vlefshme per nje periudhe kohe te pacaktuar dhe per sa kohe nuk eshte revokuar nga ana
ime nie nje akt te dyte te se njejtes forme. I njoh dhe miratoj te gjitha aktet dhe procedurat e perfagesuesit te
siperpertendur te autorizuar, si akte te ligjshme, te mjaftueshme, te vlefshme dhe te pakontestueshme sikur te
jene kiryer prej meje vete.

" Sa ma lart, i lexohet me ze te larte prej meje noterit te perfagesuarit, gjendet ne perputhje me vulinetin e tij te

~lire-dhe te pavesuar, pranohet dhe nenshkruhet lirisht prej tij:

~\, IPERFAQESUAR:

oM PERGIEGN | |

TOM| PERGIEGAJ

Deklaroj une, notere Gentiana SHKODRA se dhashe asistencen legale ne perpilimin e prokures si me lart, dhe
se i perfagesuari, per identitetin e te cilit jam e bindur, nenshkroi rregullisht ne thember te aktit te mesiperm
para meje vullnetarisht. E legalizoj aktin sipas ligjit. Prodhuar ne kater ekzemplare me vlere te njejte ligjore.

Uné Noterja, verifikova identitetin e & pérfagésuarit népérmjet dokumentit t& identitetit dhe pasi ¢ gjeta
pérmbajtien e aktit noterial t&¢ mésip&rm, né pérputhje té ploté t& neni 62, neni 99 i ligjit 110, dat€ 20.12.2018
“Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e tij.

NE zhatim t& ligjit nr. 124/2024 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné Noterja deklaroj se do té ruaj dhe
pérpunoj té dhénat personale té subjektit & kétij akti, né ményré té drejté dhe té ligjshme.

NOTERE
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REPUBLIKA E SHQlPERfS]%T‘R“:«o
DHOMA KOMBETARE E AVOKATISE
AVOKAT VULLNET DOMI LIC 9471 NIPT L81604007A

Adresa ‘Rruga Abdi Toptani Qendra “Torre Drini” kati 2 zyra nr 39 Tirand Cel +355685444445 mail :domivullnet8%@gmail.com

NR 5 PROTOKOLLI Date 17.1.2025

Lenda ; Kérkesé pér informacion zyrtar.

ANKIMIM
ADMINISTRATIV

HEKURUDHA SHQIPTARE
Adresa e Shoqérisé: Autostrada Tirang- Durrés, Km 1, Godina T Center, pérballé Spitalit Hygeia

AGJENSIA SHTETERORE E KADASTRES

DREJTORIA E PERGJITHSHME
Rruga Dora D'IstriaTirané

AGJENSIA SHTETERORE E KADASTRES

DREJTORIA VENDORE
ASHK TIRANA-VERI
KERKUESE/ANKIMUES: Tom Pergjegaj, atésia Zef, amésia Age,

shtetase Shqiptare, lindur né Duk, Puké dhe
banuese né Tirané, me adresé: Rruga Jordan
Misja; Nd.; Njésia Administrative Nr. 9; Tirang;
Q.000; Tirang, lindur mé& 21/02/1983, gjendja
civile “i martuar”, madhore, me zotési t€ ploté
juridike pér t& vepruar, pér identitetin e s& cilés
garantojmé me Letérnjoftim ID nr. 039115263
dhe nr. personal DO03221196K. Uné i
nénshkruari Tom Pergjegaj, né Kushtet e

mungesés fizike né territorin e Republi

Shqipérisé, duke gené posedues i pas
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dhe me mirébesim i njé pasurie t& paluajtshme
me sipérfage 2000 m?, pasuri me pérshkrim:
shtépi banimi (1) njé katéshe me ndodhur né
Njésing nr. 9, Tirané, me sipérfage parcele 510
m?2, né kushtet e nevojés pér asistencé ligjore —
avokatore, pérmes kétij akti zgjedh dhe eméroj
si pérfagésuesin tim t& posagém Avokat Vullnet
Domi, mbajtés i licencés profesionale nr. 9471,
Anétar i Dhomés sé Avokatisé Tirané dhe NUIS
1.81604007A, Tirane — 0685444445,

OBJEKTI: Informacion zyrtar mbi zhvillimin e projektit

BAZA

Ad

ekzistues t& hekurudhés ne rrugen Jordan Misja
Tirane dhe pércaktimin e distancés ligjore 1€
objekteve nga trupi hekurudhor, pér géllime

legalizimi.

LIGJORE: Ligji 119 vitit 2014 , Ligji 111 2018 , Ligji
20,2020 LIGJ Nr. 142/2016 KODI
HEKURUDHOR I REPUBLIKES SE
SHQIP{RISE Nr. 88/2021 PER KRIJIMIN E
AUTORITETIT TE SIGURISE
HEKURUDHORE

HEKURUDHA SHQIPTARE

resa e Shoqérisé: Autostrada Tirang- Durrés, Km 1, Godina T Center, pérballé Spitalit Hygeia

AGJENSIA SHTETERORE E KADASTRES

DREJTORIA E PERGJITHSHME
Rruga Dora D'IstriaTirané

AGJENSIA SHTETERORE E KADASTRES
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Te nderuar !

)6‘ épérmjet késaj kérkese, ju drejtohemi pér t& marré njé informacion zyrtar, t&€ sakté dhe t&

&Négse ng zonén e Rrugés “Jordan Misja”, Bashkia Tirane , parashikohet t& zhvillohet apo

wgbatohet njé projekt ekzistues apo i planifikuar i hekurudhés, pérfshiré zgjerime, rehabilitime,

devijime ose ndérhyrje té tjera infrastrukturore qé prekin aksin hekurudhor aktual.Cila &shté

distancal minimale ligjore dhe teknike gé& duhet t& respektohet nga objektet ekzistuese

kundrejt trasesé s& hekurudhés, sipas legjislacionit né fuqi, normave teknike dhe rregulloreve

pérkatése t& sektorit hekurudhor, me géllimin e vetém vlerésimin dhe mundésing e legalizimit

té objekteve.

Kjo kér

kesé béhet pasi kérkuesit:Fran Pergjegaj & Tomé Pergjegaj.kané objektin e tyre té

ndértuar né Rrugén “Jordan Misja”, Tirane .me njé distancé rreth 5 (pesé) metra nga

hekurudha,dhe objekti &shté i vetédeklaruar prané Agjencisé Shtetérore t& Kadastrés, me nr.

deklarimi 1422,nr. protokolli 3422.

Pér sa mé sipér, pérgjigjja juaj éshté thelb&sore pér vijimin e procedurés s¢ legalizimit, si dhe

pér sgarimin nése ekzistojné pengesa ligjore apo teknike nga ana e infrastrukturés

hekurudhore.

Lutemi

qé pérgjigjja juaj té jeté koncize, e qarté, e argumentuar dhe e mbéshtetur né

dispozitat ligjore dhe teknike pérkatése, né ményré gé té shérbejé si dokument referues pér

institucionet kompetente.

Kerkoh
Informa
Tirane
legalizii

BASH
Proku

Duke ju falénderuar paraprakisht pér bashképunimin,

et :

cion zyrtar mbi zhvillimin e projektit ekzistues t& hekurudhés ne rrugen Jordan Misja
dhe pércaktimin e distancés ligjore té objekteve nga trupi hekurudhor, pér géllime

mi.

LIDHUR
e Posacme nr 1727 nr kol 651 date 30.12.2025

KERKUES /ANKIMUES
Tom Pergjegaj

Per nga

ol

Av Vullnet Domi
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